
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

ПРИКАЗ 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

30 декабря 2021 г.                                             № 138 

 

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов 

в бюджет Асбестовского городского округа, главным администратором 

которых является Финансовое управление администрации 

Асбестовского городского округа 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 

решением Думы Асбестовского городского округа от 30.09.2010 № 43/4  

«Об утверждении Положения о Финансовом управлении администрации 

Асбестовского городского округа», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Асбестовского городского округа, главным администратором которых является 

Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа 

(прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

3. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации 

Асбестовского городского округа от 14.02.2020 № 15 «Об утверждении Методики 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Асбестовского городского округа, 

главным администратором которых является Финансовое управление 

администрации Асбестовского городского округа». 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела бухгалтерского учета и отчетности Н.А. Вендину. 

 

 

 

Начальник Финансового управления                                                              С.Г. Валова  

 

 

 

 

 



Утверждена 

приказом Финансового управления  

администрации Асбестовского  

городского округа 

  от  30.12.2021  № 138 

 

Методика     

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Асбестовского городского 

округа, главным администратором которых является Финансовое управление 

администрации Асбестовского городского округа 

 

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Асбестовского городского округа, главным администратором которых является 

Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа (далее – 

Методика), разработана в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в целях реализации полномочий главного администратора 

доходов бюджета Асбестовского городского округа в части прогнозирования 

поступлений по закрепленным за ним кодам классификации доходов бюджета при 

планировании доходов бюджета Асбестовского городского округа (далее – местный 

бюджет) на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Прогнозирование доходов местного бюджета осуществляется в разрезе 

видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета: 

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных 

значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других 

показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида 

доходов; 

- усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых 

объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления 

соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года; 

- иной метод, предусмотренный настоящей Методикой. 

3. Прогнозирование поступлений прочих доходов от компенсации затрат 

бюджетов городских округов, главным администратором доходов которых является 

Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа (далее - 

Финансовое управление), на очередной финансовый год по  кодам бюджетной 

классификации: 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование вида дохода 

91911302994040001130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат 

дебиторской задолженности прошлых лет) 

91911302994040005130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат бюджетных 

средств при их неправомерном использовании по результатам финансового контроля при 

вынесении предписаний и представлений о возврате средств) 

 

рассчитывается методом усреднения, по формуле: 

 

Дкз= Дкзср* Кр, где 

 



Дкзср - среднегодовое поступление доходов от компенсации затрат 

государства в бюджет Асбестовского городского округа, рассчитанное исходя  

из динамики поступлений платежей в бюджет Асбестовского городского округа  

по Финансовому управлению за три года, предшествующих текущему году; 

Кр - коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году; 

Прогноз поступлений доходов от компенсации затрат государства в бюджет 

Асбестовского городского округа, главным администратором доходов которых 

является Финансовое управление на очередной финансовый год может быть 

скорректирован с учетом прогноза ожидаемого поступления в текущем финансовом 

году. 

4. Объем поступлений штрафов, санкций, возмещение ущерба  в бюджет 

Асбестовского городского округа, главным администратором доходов которых 

является Финансовое управление, на очередной финансовый год, по кодам 

бюджетной классификации: 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование вида дохода 

91911601074010000140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

91911601154010000140 

 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

91911601157010000140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, 

нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 

условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

91911602020020000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

91911607090040000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 

91911610100040000140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств  

(в части бюджетов городских округов) 

 

 может быть рассчитан методом прямого расчета, по формуле: 

 

Дштрочг = Дштр1птг * КД * Кр, где: 

 

  Дштрочг – объем поступлений штрафов, санкций, возмещение ущерба  

в бюджет Асбестовского городского округа, главным администратором доходов 

которых является Финансовое управление на очередной финансовый год; 

consultantplus://offline/ref=A703F02D2949CE2FB8DE52ACC1EEDF74820E8D6B2BD44B8D419F5A0B769BA7D5C53AAEDE67BB0F069670AD021DDCD073A29F31185A8AFFu5I
consultantplus://offline/ref=DB626CF4C58814398091D7EAFEF25897B3A6B8A76B0084620212015E139D66E86E22C256DFD16D17346645AD9AC7BB0B2C3B331D34D2V2t8L
consultantplus://offline/ref=A703F02D2949CE2FB8DE52ACC1EEDF74820E8D6B2BD44B8D419F5A0B769BA7D5C53AAEDE67BB0F069670AD021DDCD073A29F31185A8AFFu5I


Дштр1птг – фактические поступления штрафов, санкций, возмещение 

ущерба в бюджет Асбестовского городского округа, главным администратором 

доходов которых является Финансовое за первое полугодие текущего года; 

КД – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений текущего года, 

рассчитанный исходя из динамики поступления данных доходов в течение трех лет, 

предшествующих текущему году; 

Кр – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году. 

Прогноз на очередной финансовый год может быть скорректирован с учетом 

поступлений в бюджет Асбестовского городского округа, главным 

администратором доходов которых является Финансовое управление по состоянию 

на 01 октября текущего года. 

5. Объем поступлений прочих неналоговых доходов  в бюджет Асбестовского 

городского округа, главным администратором доходов которых является 

Финансовое управление на очередной финансовый год, по кодам бюджетной 

классификации: 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование вида дохода 

91911701040040000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

91911705040040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

 

может быть рассчитан методом прямого расчета, по формуле: 

 

Дпночг = Дпн1птг * КД * Кр, где: 

 

Дпночг – объем поступлений прочих неналоговых доходов в бюджет 

Асбестовского городского округа, главным администратором доходов которых 

является Финансовое управление на очередной финансовый год; 

Дпн1птг – фактические поступления прочих неналоговых доходов 

в бюджет Асбестовского городского округа, главным администратором доходов 

которых является Финансовое управление за первое полугодие текущего года; 

КД – коэффициент досчета до ожидаемых поступлений текущего года, 

рассчитанный исходя из динамики поступления данных доходов в течение трех лет, 

предшествующих текущему году; 

Кр – коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году. 

 Коэффициенты ожидаемого роста поступлений доходов и иные 

корректировочные коэффициенты, применяемые при прогнозировании, 

устанавливаются федеральными, региональными и местными нормативными 

актами. 

Прогноз на очередной финансовый год может быть скорректирован с учетом 

поступлений в бюджет Асбестовского городского округа по состоянию на 01 

октября текущего года. 

6. Объем поступлений в бюджеты городских округов (перечисления из 

бюджетов городских округов) по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором доходов 



которых является Финансовое управление на очередной финансовый год, по кодам 

бюджетной классификации: 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование вида дохода 

91911801410040000150 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании средств из 

иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

91911801420040000150 Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании средств 

91911802400040000150 Поступления в бюджеты городских округов (перечисления из бюджетов городских 

округов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации по распределенным доходам 

 

может быть рассчитан методом усреднения, по формуле: 

 

Дкз= Дкзср* Кр, где 

 

Дкзср - среднегодовой объем поступлений в бюджеты городских округов 

(перечисления из бюджетов городских округов) по урегулированию расчетов между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, рассчитанный исходя  

из динамики поступлений в бюджет Асбестовского городского округа  

по Финансовому управлению за три года, предшествующих текущему году; 

Кр - коэффициент ожидаемого роста поступлений в очередном финансовом 

году. 

7. Объемы безвозмездных поступлений в виде субсидий, субвенций и прочих 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета прогнозируются  

в соответствии с объемами, предусмотренными Законом Свердловской области 

(проектом Закона Свердловской области) об областном бюджете и (или) правовыми 

актами Правительства Свердловской области на соответствующий год и плановый 

период. 


